Num.4.
Gradus cō-
putari.

Iuratum,
vel obscu-
rum.

In articulo
iuris, vel
mixti iure
& Corneus conf. 292. n. 8. vol. 3. & decis. Pe-
rus. 47. n. 11. Nec in causis mixti Imperij. Ma-

rata dicto tit. de cōprom. n. 32. & Joseph. Lu-
do. decis. 47. n. 8. Quādo vēditor consanguineus
euincētis cōparet ad defendēdū emp-
torē conuentū non cōsanguineū: cōpromi-
tēdū est. Bart. in. l. si minori n. 5. C. de iure fis-
ci. lib. 10. & in. l. in rem. n. 3. C. vbi in rem
actio & Castro in. l. n. 4. C. vbi in rē actio.

Coſangui-
nitatis
probati-
onis.

O 3
com-

Ad lib. 2. tit. 22. l. 3. de Compromissis inter consanguineos.

compromittatur coram seculari: erit causa remittenda ad Ecclesiasticum quoad legitimationem antequam compromittatur. Capitius, decisi. 7.

Num. 5.
In feudis.

Cogi.

Inter affi-
nes.

Hæc nostra lex, & similes habent locum quoad fœdū, vel illorū fructus si est quæstio quantū debeat esse? A flicitis decisi. 34. hæc nostra lex est contra ius, nec posset cogi quis ad compromittendū de iure cōmuni, nec habet locum in rebus liquidis. Corneus cōf. 65. n. 4. & 5. vol. 4. nec in affinibus soluta affinitate. Alex. cōf. 207. n. 11. vol. 6. Iasson in. l. si cut, de re iudicata. Hæc lex limitans se, quod non habeat locum in eo, qui opponit exceptionem litis finitæ, vel transactio. Trigona sing. 78. n. 1. Non habet locum corā iudice Ordinario in instrumento iurato, vel si res, dē qua est lis, sit liquida. Hipolitus sing. 467. à num. 1. nec habet locum in nepote non legitimo. Alex. in. l. ex facto. §. si quis rogatus, num. 26. ad Trebel. nec si res sit clara. Alex. in. l. si sic stipulatus, num. 2. de verb. ob. Tales arbitrii non tenentur citare partes ad audiendā sententiam. Alex. in. l. si quis arbitratus, num. 15. c. Habet locum in causis, quæ possent compræhendi sub larga significatione vocabuli. Alex. in. l. 1. §. lex falcidia, num. 3. ad leg. fal. Sed non in casu decisio per legem. Castro in. l. ancillæ num. 6. C. de furtis, vbi num. 7. quod nec in questionibus iuris, secus in mixtis inter ius & factum, vel habentibus diuersas opiniones, & Hipol. sing. 467. n. 7.

In guaren-
tigatis.

In missione
in possessio-
nem.

Consanguineus foren-
sis.

Hæc nostra lex est fauorabilis, & habet locum in nepotibus conceptis, & natis post emancipationem filij. Iasson in. l. de quibus, n. 17. de legibus. Non habet locum si una pars habet exceptionem litis finitæ. Iasson in. l. fratri tui. n. 4. C. de transact. sed habet locum inter consanguineos, qui sunt facti extranei ipsimet, vel per statutum. Iason in. l. ius agnationis. n. 2. de pactis. Non valeret hæc lex si cogeret ad compromittendū certas personas, secus si generaliter cogat. Iasson in. l. lex est, n. 6. de legibus, & Parisius num. 40. n. 1. vol. 1. Habet locum quando est quæstio, debeat ne compromitti, vel non, inter consanguineos? Bart. in. l. si quis, n. 5. C. de pactis, & habet etiā locum cum controvertitur, vbi debeat pupillus educari? Bart. in. l. nō distinguens. §. quæstū. n. 2. de arbitris, & quod cōparet unus frater pro defensione sui fratri rei. Bart. in. l. n. 3. C. vbi in rem actio. Sed non habet locum, quando peccatum executio sententiæ arbitrii. Secus arbitrorum. Bart. in. l. n. 1. de arbitris. Licet dicat lex, quod super decisio per sententiā non compromittatur, qualiter hoc intelligatur? Plotus de in litem iurado. §. 49. n. 29. vbi quod producens sententiam, possit cogere aduersarium ad compromittendum, quia potest suo fauori renunciare.

Num. 6.
In nepoti-
bus.

Consanguinei facti ex
tranei.

An valeat
hæc lex?

Hæc nostra lex cogens ad compromittendum habet locum in principali & in emer-

gētibus, & connexis. Plotus de in litem iur. §. 4. n. 46. vbi vſq; ad 50. quod debeat com promitti quæstio, an res sit cōpromittenda, vel non? & quod habeat locum in summa. n. 47. sed non in quæstione, sit instrumentū? rijs.

nec quando petitur compromitti articulus causa profundi litem n. 49. Nec quando partes in facto sunt cōcordes, sed solū habet dubium in iure, d. n. 49. Corneus conf. 293. n. 8. vol. 3. Sed si in facto non concordant, etiā quæstio iuris compromitti debet. Plotus d. §. 4. n. 49. Non habebit locum in eo, qui opponit exceptionem litis finitæ, vel transactio. Trigona sing. 78. n. 1. Non habet locum corā iudice Ordinario in instrumento iurato, vel si res, dē qua est lis, sit liquida. Hipolitus sing. 467. à num. 1. nec habet locum in nepote non legitimo. Alex. in. l. ex facto. §. si quis rogatus, num. 26. ad Trebel. nec si res sit clara. Alex. in. l. si sic stipulatus, num. 2. de verb. ob. Tales arbitrii non tenentur citare partes ad audiendā sententiam. Alex. in. l. si quis arbitratus, num. 15. c. Habet locum in causis, quæ possent compræhendi sub larga significatione vocabuli. Alex. in. l. 1. §. lex falcidia, num. 3. ad leg. fal. Sed non in casu decisio per legem. Castro in. l. ancillæ num. 6. C. de furtis, vbi num. 7. quod nec in questionibus iuris, secus in mixtis inter ius & factum, vel habentibus diuersas opiniones, & Hipol. sing. 467. n. 7.

In incidē-
tiis.

Indice esse
arbitrii.

Nostra lex cogens ad compromittendum habet locum in tota causa, & etiam in articulis non concernentibus eam, sed tibus. ordinem Iudicij. Castro in. l. si quis, num. 11. C. de pactis. Non habet locum in sententia transacta in rem iudicatam, secus si quis sponte compromiteret, ea non obstante, vel si sine calumnia allegetur, quod ea sit nulla, vel quod rescindi possit beneficio restitutionis in integrum. Castro in. l. post rem, num. 5. & 6. de transac. Cessat si eessio in ob. enormissimam lassionem. Cephalus conf. 480. num. 23. vol. 4. Non comprehendit causam matrimonialē, nec spiritualem. Blancus de comprom. q. 4. n. 7. Non est satisfactum nostræ legi per compromissum inutiliter factum, nec si expiravit ante quam arbitrii pronunciarent. Hipolitus de Marsil. in tub. de fidei. n. 121. Curator ad lites hoc compromissum petere posset. Be- nintendis, decisi. 21. à n. 1. vſq; ad. 9.

Causa ma-
trimonialis
Si nulliter
est factum
compromis-
sum.